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SAK 6/08  KVALITETSSIKRING AV UNIVERSITETSSTUDIENE – 

EGENEVALUERING AV UTDANNINGSPROGRAM 

 

Universitetets kvalitetssikringssystem for vedlikehold og videreutvikling av studiekvaliteten 

består av flere ulike elementer. I tillegg til den regelmessige emneevalueringen, den årlige 

utdanningsmeldingen og ekstern programsensur, skal det gjennomføres en intern 

programevaluering i form av en egenevaluering minst hvert 4. år. 

 

I håndboken for kvalitetssikring står det følgende: 

 

Programevaluering 

Meir omfattande evalueringar av studietilbod skal gjennomførast minst kvart 4. år, men nye 
tilbod bør evaluerast etter kortare tid. Studietilbod i denne samanhengen kan vere 
studieprogram på bachelor- eller masternivå, avslutta delar av profesjonsutdanningar, eller 
dei utdanningstilboda som fag- eller disiplinstudium representerer. Det er fakulteta som 
fastset kva for studietilbod som skal programevaluerast, mens programansvarleg/-styret i 
samarbeid med studieadministrasjonen står for planlegging og gjennomføring av 
evalueringa. 

Programevalueringar av utdanningstilbod skal normalt gjennomførast som ei sjølvevaluering, 
men i tillegg kan det nyttast ekstern fagfellevurdering. 

Sjølvevaluering av utdanningsprogram skal minst omfatte: 

 Vurdering av tilgjengeleg dokumentasjon, informasjon og relevant litteratur for 
studieprogrammet. 

 Ei vurdering av korleis studiet fungerer, med ein analyse av sterke og svake sider, og 
om undervisningstilboda i si inndeling, breidde og gjennomføring er optimale for 
studiekvaliteten. Som del av sjølvevalueringa bør ein mellom anna sjå på 
rekrutteringa av så vel studentar som lærarar, ressursbruken medrekna lærar- og 
studentinnsatsen, studieresultata, samarbeid mellom fagmiljø om vidareutvikling av 
studietilbodet, og yrkes- og arbeidssituasjonen for uteksaminerte kandidatar. 

Sjølvevalueringa skal munne ut i forslag til forbetringar av studiet. 

Fakulteta kan sjølve lage nærmare retningsliner for programevaluering av sine studietilbod 
og skal setje opp ein plan for gjennomføringa slik at alle programtilbod blir evaluerte over ein 
4-årsperiode. 

 

Noen institutter er allerede på eget initiativ i gang med en revisjon av studietilbudet, både 

program- og emneporteføljen, og dette arbeidet kan med fordel inngå i den påkrevde 

programevalueringen. Fakultetet foreslår derfor at hovedprogramstyrene ved instituttene 

sammen med instituttlederen selv bestemmer veien for programevalueringen frem til 

innleveringsfristen for rapporten 31. august.  

Tidsplan for programevalueringen: 

 14. mars: Brev fra fakultetet til instituttene med plan for gjennomføring av 

programevaluering. 

 23. april: Tilbakemelding fra instituttene med en skisse for evalueringen 
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 30. april: Tilbakemelding fra instituttene tas som orientering i Studiestyret 

 31. august: Instituttene leverer en rapport om programevalueringen. Rapporten 

erstatter i år instituttrapporten som normalt leveres i det elektronisk 

rapporteringsverktøyet. 

 1. oktober: Fakultetets utdanningsmelding sendes til Universitetsdirektøren. 

Utdanningsmeldingen refererer om programevalueringen.  

Frist for instituttene for en oversikt over mindre studieplanendringer (fom påfølgende 

semester) og større studieplanendringer (fom neste studieår). Resultatene fra 

programevalueringen og forslag til forbedringer av studiet skal i stor grad gjenspeiles i 

årets runde med studieplanendringer. 

 15. oktober: Studiestyret behandler forslag til studieplanendringer og fatter vedtak. 

Evalueringsrapportene fra instituttene tas til orientering. 

 

Egenevalueringsrapportene vil i år i stor grad erstatte instituttrapportene til 

utdanningsmeldingen. Likevel må det tas forbehold om at det kan komme enkelte 

tilleggsspørsmål dersom fakultetet får spørsmål i tilknytning til utarbeidelsen av fakultetets 

utdanningsmelding som det ikke kan svares på uten innspill fra instituttene. Instituttene står også 

fritt til å kommentere forhold rundt undervisningen/utdanningen i forbindelse med 

utdanningsmeldingsprosessen dersom det skulle være relevant, selv om det ikke inngår i 

evalueringsrapporten. Dette vil fakultetet komme tilbake til i eget skriv om 

utdanningsmeldingsprosessen. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 

Studiestyret vedtok enstemmig den foreslåtte tidsplanen for gjennomføring av 

programevalueringen. 

 

Bergen, 10. mars 2007 
Mn/inso 


